


Aage Østergaard Møbelindustri A/S

CVR-nummer 66604217

Årsrapport 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. april 2013



Johan Blach Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Aage Østergaard Møbelindustri A/S
Hesthøjvej 16
7870 Roslev

Telefon: 97571455
Hjemstedskommune: Skive
CVR-nummer: 66604217
Regnskabsperiode: 1. januar 2012 - 31. december 2012

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive virksomhed med produktion, produktudvikling, salg og markedsføring af møbler og dermed beslægtet virksomhed.

Bestyrelse

Johan Blach Petersen
Kristian Herman Andersen
Lasse Buhl Jørgensen

Direktion

Torben Østergaard
Henrik Østergaard

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Aage Østergaard Holding A/S
Hesthøjvej 16
7870 Roslev

Pengeinstitut

Nordea A/S

Revisor

Dansk Revision Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været design, fremstilling, markedsføring, salg og distribuering af boligmøbler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2012 opnået en forbedring af resultatet. Møbelmarkedet er stadig præget af en udbredt lavere aktivitet, hvilket stiller krav til omstilling. Processen om at bringe selskabet tilbage til en positiv indtjening er fortsat og de igangværende tiltag har bidraget hertil, dog endnu ikke i tilstrækkelig grad til, at målet har kunnet nås. Det er positivt at bemærke, at selskabet har formået at bringe bindingen i lagervarer ned.

Årets resultat efter skat på DKK -2.319.015 betragtes som ikke tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør ca. 17 mio kroner og vurderes tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Vi forventer, at udfordringerne på møbelmarkedet vil fortsætte, og der vil blive stillet store krav om handlekraft og omstillingsparathed. Vi forventer at kunne fortsætte udviklingen og forventer et forbedret resultat i 2013.

		2012	2011
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	12.293.996	15.099
1	Personaleomkostninger	-14.237.525	-14.559
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	0	-5.000
	Resultat før finansielle poster	-1.943.529	-4.460
	Finansielle indtægter	88.693	47
2	Finansielle omkostninger	-1.228.179	-1.159
	Resultat før skat	-3.083.015	-5.572
	Skat af årets resultat	764.000	1.390
	Årets resultat	-2.319.015	-4.182
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat primo	7.677.915	11.860
	Årets resultat	-2.319.015	-4.182
	Til disposition i alt	5.358.900	7.678
	Overført resultat ultimo	5.358.900	7.678
	Resultatdisponering i alt	5.358.900	7.678

Note	Balance	2012 DKK	2011 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Produktionsanlæg og maskiner	7.581.300	7.581
	Materielle anlægsaktiver	7.581.300	7.581
	Anlægsaktiver i alt	7.581.300	7.581
	Råvarer og hjælpematerialer	1.129.657	1.371
	Varer under fremstilling	1.511.260	5.723
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	28.725.061	32.728
	Varebeholdninger	31.365.978	39.822
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.385.283	5.769
	Andre tilgodehavender	282.405	527
	Periodeafgrænsningsposter	205.224	165
	Tilgodehavender	6.872.913	6.460
	Likvide beholdninger	375.558	3.394
	Omsætningsaktiver i alt	38.614.449	49.676
	Aktiver i alt	46.195.749	57.258

Note	Balance	2012 DKK	2011 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	11.900.000	11.900
	Overkurs ved emission	344.956	345
	Overført resultat	5.358.900	7.678
3	Egenkapital i alt	17.603.856	19.923
	Hensættelser til udskudt skat	1.326.000	2.090
	Hensatte forpligtelser	1.326.000	2.090
	Kreditinstitutter	5.978.235	13.635
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.124.517	3.036
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.395.476	13.305
	Anden gæld	3.087.409	4.391
	Periodeafgrænsningsposter	680.256	878
	Kortfristede gældsforpligtelser	27.265.893	35.245
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	28.591.893	37.335
	Passiver i alt	46.195.749	57.258
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2012	2011
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Personalemkostninger

Løn og gager	12.007.071	12.457
Pensioner	1.495.387	1.438
Andre omkostninger til social sikring	735.067	663
Personalemkostninger i alt	14.237.525	14.559

2 Finansielle omkostninger

Renter tilknyttede virksomheder	279.250	477
Andre finansielle omkostninger	948.929	681
Finansielle omkostninger i alt	1.228.179	1.159

Mellemværende med tilknyttede virksomheder forrentes på markedsmæssige vilkår.

3 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	11.900	345	7.678	19.923
Årets resultat	0	0	-2.319	-2.319
Egenkapital ultimo	11.900	345	5.359	17.604

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier/anpartar á DKK 1.000 eller multipla heraf.

4 Eventualforpligtelser

Ingen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst skadesløsbrev, DKK. 15.000.000, med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Der er endvidere tinglyst ejerpantebrev med nom. DKK 4.000.000 med pant i driftsinventar og driftsmateriel. Driftsinventar og driftsmateriel er i årsrapporten indregnet med DKK 7.581.300.